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og de er bare blevet fattigere. Og så står Venstres 
ordfører bare og holder fast ved en eller anden 
trossætning i stedet for at forholde sig til virke- 
ligheden. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jamen så må jeg prøve på en anden måde, for 
når hr. Jørgen Arbo-Bæhr ikke forstår, hvad det 
er jeg siger, så prøver jeg at drage en anden kon- 
klusion ind i det her. 

Det er sådan, at på kontanthjælpssatsen kan 
man, hvis man er forsørger -  både gift og ugift -  
uanset hvor mange børn man har, få 11.397 kr. 
pr. måned. Så kan det reduceres efter 6 måneder 
med 542 kr. for hver ægtefælle, hvis man er æg- 
tefælle. 

Den mindste sats for dagpenge i det forsikre- 
de system er 11.613 kr. pr. måned med nøjagtig 
samme vilkår. Der er blot den forskel, at hvis en 
kontanthjælpsmodtager har en dyr bolig, så får 
vedkommende jo et boligtilskud, som nu med 
loftet kan reduceres. Hvis en dagpengemodta- 
ger f.eks. har en egen bolig, jamen så er det jo 
ikke sådan, at vi går ind og giver boligsikring 
der, fordi vedkommende er på en lavere sats. 
Der må være en vis ligestilling her. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Vi kan konstatere, at kontanthjælpsloftet ikke 
virker. Det siger beskæftigelsesministeren, og 
det siger Venstre nu. Det virker ikke, fordi det 
ikke bringer folk i arbejde. Det gør til gengæld, 
siger regeringens eget rådgivende råd, familier- 
ne mere fattige; der er mere armod. Det, vi har 
indtryk af, er jo, at det følger godt op på det, 
som socialministeren tidligere har været ude at 
sige om, at den der fattigdom og armod sådan 
skaber lidt dynamik i det danske samfund. 

Gør det ikke et vanvittig stort indtryk på Ven- 
stres ordfører, at 30.500 børn lever i familier, der 
er omfattet af kontanthjælpsloftet? Gør det ikke 
et vanvittig stort indtryk, når vi ved fra den SFI- 
undersøgelse og fra Rådet for Socialt Udsatte, at 
det, familierne fravælger, er sko, det er tandlæ- 
gebesøg, det er fornødenheder -  også til deres 
børn? Hvordan tror Venstre, at man kan bryde 
den negative sociale arv, når man lever i familier 
i fattigdom? 

Kl. 19.40 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Så er jeg nødt til igen at gentage lidt af det, jeg 
sagde til hr. Jørgen Arbo-Bæhr: Hvis man er på 
laveste dagpengesats, det er en lille bitte smule 
højere end satsen på kontanthjælp, er det sådan, 
at hvis man har egen bolig, så kan man ikke gå 
hen og bede om boligsikring, så må man finde 
en passende bolig, man må sælge den bolig, 
man har, og finde en bolig, der passer til det 
grundlag, man har i økonomien. 

Derfor må vi sige, at det er ganske rimeligt, 
der er endda en ekstra fordel ved at være under 
kontanthjælpsloftet. For ud over at man selvføl- 
gelig også dér har muligheden for, hvis ikke 
man finder sig et arbejde, at finde en anden bo- 
lig, så har man yderligere muligheder, nemlig en 
motivationsfremmende mulighed til også at 
tage et vist antal timer og så få, som beskæftigel- 
sesministeren var inde på, op til 1.000 kr. ud af 
det om måneden. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg skal bare lige have ordføreren til at være enig 
med mig i, at hvis man har sin egen bolig, så får 
man heller ikke noget boligtilskud, når man er 
på kontanthjælp. Man bliver sådan set bedt om 
at belåne sin bolig eller sælge den, hvis det er så- 
dan, at man ikke kan sidde i den. Det er bare, 
fordi man ikke skal give indtryk af her, at der 
lige pludselig er alle mulige fordele ved at være 
på kontanthjælp. 

Jeg tror, at de fleste rent faktisk gerne vil væk 
fra kontanthjælpen, og det er sådan set derfor, 
det er et grundlæggende problem, at det her 
kontanthjælpsloft ikke virker, det får ikke folk i 
arbejde, fordi der er helt andre problemer, vi bli- 
ver nødt til at tage fat i. Kontanthjælpsloftet ska- 
ber bare mere fattigdom. 

Det undrer mig derfor, at ordføreren ikke sva- 
rer mig på, om ikke det gør indtryk, at 30.500 
børn lever i familier, der er omfattet af kontant- 
hjælpsloftet. Hvordan tror Venstre, at man kan 
være med til at bryde den negative sociale arv, 
når man lever i de familier, hvor man altså fra- 
vælger nogle af de mest almindelige fornøden- 
heder; man fravælger sko, tøj, tandlægebesøg, 
som vi andre, opfatter som noget dagligdags? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Nu har jeg ikke tallet for, hvor mange der er på 
laveste dagpengesats, hvor mange børn der le- 


